(bk. BAYGlNLlK).

İGTişAşiYYE
( a:;..;,ı.;...:yı)

Kübreviyye tarikatının
Hace İshak Huttalani'ye

(ö. 826/1423)
nisbet edilen

ve Abdullah Berzişabadi
(ö. 872/1468)

tarafından geliştirilen bir kolu
(bk. KÜBREVİYYE).

i<'ivA
( '"~f'')
Şaşırtıp

doğru yoldan çıkarmak anlamında
bir Kur'an terimi.

_j

_j

_j

Sözlükte "şaşırmak. hedefe ulaştıracak
yoldan ayrılmak" manasındaki gayy kö
künden türemiş olup "şaşırtmak, azdırıp
doğru yoldan uzaklaştırmak" anlamında
kullanılır.

_j

Sözlüktelham "vehme ve şüpheye dü
şürme, yanıltma, hayale kaptırma" gibi
anlamlara gelir. Aynı kökten gelen tev
hlm de bu manayı ifade eder. Kelime ilk
defa terim olarak ve tevriye karşılığında
Reşldüddin Vatvat (ö. 573/1177) tarafın
dan kullanılmış, bu konuda Fahreddin
er-Razi ile Sekkal<i gibi birçok belagat ali
mi de ona uymuştur (lfada'i~u 's-sil:ır; s.
39; Nihayetü '1-fcaz, s. 291; Mi{ta/:ıu '1-'ulüm,
s. 427) . Emir İbn Münkız. lhamı tevriye
den farklı bir tür niteliğinde tevhlm adıy

la ele almış.